PAGE

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №____
город Качканар                                                                                                   «____» _______________ 201__ г.
ООО «Монолит» в лице конкурсного управляющего Лисициной Елены Викторовны, действующей на основании Определения Арбитражного суда Свердловской области от 19.01.2012 года по делу А60-35043/2010, именуемая в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и
____________________________, в лице _____________________________________, действующего на основании _____ именуемое в дальнейшем “Покупатель”, с другой стороны,
на основании протокола №___ о ходе и результатах торгов по продаже имущества ООО «Монолит» от  «____» __________201__ года, составили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество (объект): ___________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.2. Имущество продается на основании  ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» N 127-ФЗ от 26 октября 2002 года.
II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Общая стоимость Имущества составляет _______________ (___________________________________) рублей _______ копеек, с НДС.
2.2. Задаток в сумме _________ (_____________________________) рублей, перечисленный Покупателем по Договору о задатке №___ от «___» ______ 201__ г., засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязуется уплатить ______________ (________________) руб. ___ копеек.
2.4. Сумма, указанная в п. 2.3. настоящего Договора должна быть внесена Покупателем на  расчетный счет, Продавца в течение 30 рабочих дней с даты подписания Договора.
III. Передача Имущества

3.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.

3.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его оплаты.

IV. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
V. Прочие условия

5.1. В случае нарушения Покупателем исполнения обязательства по оплате Окончательного платежа, итоги торгов аннулируются. Договор купли-продажи считается расторгнутым и все обязательства сторон по нему прекращаются. Продавец освобождается от исполнения своих обязательств, сумма задатка Покупателю не возвращается. Продавец извещает Покупателя о том, что Протокол об итогах торгов аннулирован, Договор купли-продажи расторгнут. При этом дополнительного соглашения сторон о расторжении Договора купли-продажи не требуется.
VI. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

· надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

· расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

· возникновении  оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

6.4. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.5. При неурегулировании разногласий в процессе переговоров, споры разрешаются в Арбитражном суде Свердловской области.
6.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
VII. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	«Продавец»

	«Покупатель»

	ООО «Монолит»

ИНН 6624005762 КПП 661501001

ОГРН 1026601484800
Юридический адрес:

624350, Свердловская область,

г. Качканар, ул. Привокзальная, д. 2

Почтовый адрес: 622042, г. Н. Тагил, а/я 61
Реквизиты:

____________________________________
​​​​​​​​​​​​____________________________________

____________________________________
	__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

	_________________ Е.В. Лисицина

м.п.
[image: image1.emf]X

Е.В. Лисицина

Конкурсный управляющий

	_________________ /_________________/

м.п.

Приложение к договору купли-продажи

№ ___ от «___» __________ 2013 года

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
город Качканар Свердловской области
___________________ две тысячи триннадцатого года

ООО «Монолит» в лице конкурсного управляющего Лисициной Елены Викторовны, действующей на основании Определения Арбитражного суда Свердловской области от 19.01.2012 года по делу А60-35043/2010, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

_______________________, в лице  _____________________________________, действующего на основании _____ именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
подписали настоящий Акт к Договору купли-продажи имущества № ____ от «___» ________ 2013 г., заключенному между Сторонами, о нижеследующем:
1. «Продавец» в соответствии с настоящим актом передал «Покупателю» в собственность, а «Покупатель» принял следующее Имущество: ______________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Расчеты между сторонами за выше перечисленное Имущество проведены полностью;

3. Претензий у «Покупателя» к «Продавцу» по передаваемому Имуществу и документам не имеется;

4. Подписав настоящий акт, Стороны подтверждают, что обязательства по приему-передаче Имущества по Договору исполнены Сторонами надлежащим образом;

5. Настоящий акт составлен и подписан Сторонами в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
	«Продавец»

	«Покупатель»

	ООО «Монолит»

ИНН 6624005762 КПП 661501001

ОГРН 1026601484800
Юридический адрес:

624350, Свердловская область,

г. Качканар, ул. Привокзальная, д. 2

т/ф (34341) 6-96-01, 6-96-03, 2-53-41
Почтовый адрес: 622042, г. Н. Тагил, а/я 61
Реквизиты:

р/с № 40702810762050000209

в ОАО «УБРИР» г. Екатеринбург

БИК 046577795

к/с 30101810900000000795

	__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

	_________________ Е.В. Лисицина

м.п.
[image: image2.emf]X

Е.В. Лисицина

Конкурсный управляющий

	_________________ /_________________/

м.п.